
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

ПРИКАЗ

от 05Л0.2020 № №9 -О

«Об организации и проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году»

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Минобрнауки России от 18 ноября 2013 года № 1252, прика­
зом управления образования администрации г. Покачи «Об организации и проведении 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году» от 
18.09.2020 г. № 307-0, в целях выявления и развития у обучающихся творческих спо­
собностей и интереса к научной (научно -  исследовательской) деятельности, пропаган­
ды научных знаний, создания необходимых условий для поддержки и развития одарен­
ных детей, активизации работы с одаренными детьми,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в срок с 07Л0.2020 г. по 29Л0.2020 г.
2. Утвердить перечень общеобразовательных предметов, по которым проводится 

школьный этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 
предметам в МАОУ СОШ №1 (приложение №1).

3. Утвердить график и время проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников (приложение №2).

4. Утвердить оргкомитет школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 
составе:
Богдан О.А. - методист,
Сафарова Г.Т. -  учитель ИЗО и технологии,
Дымченко В. В. -  учитель физкультуры,
Вершинина О.В. -  учитель технологии.

5. Предметно-методическим комиссиям (приложение №3):
5.1 Разработать требования к организации и проведению школьного этапа.
5.2 Составить олимпиадные задания на основе содержания образовательных про­

грамм начального общего, основного общего и среднего общего образования 
углубленного уровня и соответствующей направленности до 05.10.2020 года.

5.3 Обеспечить хранение олимпиадных заданий для школьного этапа Олимпиады 
до их передачи организатору школьного этапа Олимпиады, нести установлен­
ную законодательством РФ ответственность за их конфиденциальность.

6. Утвердить состав жюри школьного этапа Олимпиады (приложение №4).



7. Учителям-предметникам (приложение №5) в срок до 07.10.2020 года предоставить 
списки участников олимпиады.

8. Классным руководителям 4-11 классов (приложение № 6) в срок до 07.10.2020 
обеспечить наличие заявлений родителей учащихся - участников олимпиад, заяв­
лений-согласий на участие в олимпиадах, копий документов, подтверждающих 
личность участника.

9. Методисту школы Богдан О.А.:
9.1 Назначить ответственных за организацию и проведение школьного этапа 

Олимпиады в аудиториях (приложение №7).
9.2 Составить списки участников школьного этапа Олимпиады.
9.3 Обеспечить организацию и проведение школьного этапа Олимпиады, подгото­

вить аналитическую справку о проведенных олимпиадах и рейтинг участников 
олимпиад для участия в муниципальном этапе Олимпиады по всем предметам.

10. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на методиста школы 
Богдан О.А.

Директор МАОУ СОШ№1 Н. А. Квасова



Приложение 1 
к приказу № от 05.10.2020 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
общеобразовательных предметов, по которым проводится школьный этап 

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам
в МАОУ СОШ №1

1. Русский язык 4 -1 1  классы
2. Литература 5 -11  классы
3. Английский язык 5 -11  классы
4. Математика 4 - 1 1  классы
5. Физика 7- 11 классы
6. Информатика 5 -1 1  классы
7. Биология 5 -11  классы
8. География 5 -11  классы
9. Химия 8 -11  классы
10. История 5 - 11  классы
11. Обществознание 6 -1 1  классы
12. ОБЖ 8,10,11 классы
13. Технология 5 -  8 классы
14. Физическая культура 5-11 классы



Приложение 2 
к приказу № Щот: 05.10.2020г.

График и время проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников

№ Предмет Дата проведе­
ния

Время прове­
дения

Возрастная
группа

1 Обществознание 07.10.2020 14.00 5-11
2 Биология 08.10.2020 14.00 5-11
3 Математика 09.10.2020 14.00 4-11
4 Английский язык 12.10.2020 14.00 5-11
5 История 13.10.2020 14.00 5-11
6 Химия 14.10.2020 14.00 8-11
7 Физика 15.10.2020 14.00 7-11
8 Литература 16.10.2020 14.00 5-11
9 Информатика 19.10.2020 14.00 5-11
10 Физическая куль­

тура
20.10.2020
21.10.2020

14.00 5-11

11 Г еография 22.10.2020 14.00 5-11
12 Русский язык 23.10.2020 14.00 4-11
13 ОБЖ 26.10.2020

27.10.2020
14.00 8-11

14 Технология 28.10.2020
29.10.2020

14.00 5-8


